

Proc. Nº PE014/22
Fis: 408
Rubrica A

VENCEDORES

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
 Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
 Pregão Eletrônico - 014/2022

Proc. Nº 16014/22
 Fls: 409
 Rubrica A

DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.496.361/0001-85 -
 Endereço: RUA SANTO ANTONIO - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3541-7402

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR DE CHOCOLATE, VITAMINADO C/AÇÚCAR, HOMOGENIO, COR PROPRIA, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE. EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO. FARDOS C/24 PCT DE 40G.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Toddy	303 FD	R\$ 72,90	22.088,70
0004	AÇÚCAR CRISTALIZADO BRANCO, ASPECTO GRANULOSO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM FARDOS C/ 15 PCT DE 2 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	BLANCO	2.550 FD	R\$ 92,90	236.895,00
0006	ADOÇANTE A BASE DE SACARINA E CICLTO DE SÓDIO 100 ML EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	ADOCYL	500 UND	R\$ 4,79	2.395,00
0008	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	BUTUI	437 FD	R\$ 99,90	43.656,30
0009	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 2 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	BUTUI	1.399 FD	R\$ 83,90	117.376,10
0010	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 2 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	BUTUI	466 FD	R\$ 83,90	39.097,40
0024	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/ 20 PCT DE 500G	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	RANCHEIRO	1.827 FD	R\$ 158,80	290.127,60
0026	CAFÉ, TIPO SOLÚVEL, APRESENTAÇÃO GRANULADO, TIPO EMBALAGEM VIDRO DE 100G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	RANCHEIRO	2.225 UND	R\$ 8,80	19.580,00
0029	CHÁ CAMOMILA C/10 SACHES. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	LEÃO	620 UND	R\$ 3,28	2.033,60
0031	CHÁ ERVA DOCE C/10 SACHES. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	LEÃO	610 UND	R\$ 2,70	1.647,00
0039	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. (FARDO. C/10 UNIR DE 1 KG). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	ROSA BRANCA	455 KG	R\$ 32,80	14.924,00
0040	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (FARDO. C/10 UNID DE 1 KG). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	ROSA BRANCA	285 KG	R\$ 39,80	11.343,00
0042	FAVA PCT 1 KG FD COM 30KG. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	INNATURA	115 FD	R\$ 288,20	33.143,00
0045	FLOÇÃO DE MILHO FLOCADA (FARD. C/20 UNID DE 500G) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	NUTRIVITA	485 FD	R\$ 35,40	17.169,00
0049	LEITE EM PÓ INTEGRAL. (FARD. C/ 50PCT DE 200G)	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	ITALAC	196 FD	R\$ 208,90	40.944,40
0059	MACARRÃO ESPAGUETE (FARD. C/ 24PCT DE 500G) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	FORTALEZA	420 FD	R\$ 43,10	18.102,00
0061	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, (CX. C/12 UNID DE 1KG).	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	DELINE	372 CX	R\$ 142,10	52.861,20



0063	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR SEM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, CX COM 24 UNID DE 250G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	DELINE	485 CX	R\$ 44,00	21.340,00
0064	MILHO DE CANJICA AMARELO (FARD. C/20UNID DE 500G). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SINHÁ	445 FD	R\$ 44,60	19.847,00
0065	MILHO DE PIPOCA FARDOS COM 20 UNID DE 500G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SINHÁ	335 FD	R\$ 52,00	17.420,00
0067	ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	ABC	123 CX	R\$ 160,60	19.753,80
0077	PROTEÍNA DE SOJA (FD. C/ 20 PCT. DE 500G) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SORA	245 FD	R\$ 95,90	23.495,50
0078	REFRIGERANTE 02 LITROS FD C/ 06 UNID SABOR VARIADOS EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	RIVER	775 FD	R\$ 38,80	30.070,00
0084	TEMPERO SAZOM PCT C/ 12 UNID EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SAZOM	150 PC	R\$ 2,80	420,00
0099	PRESUNTO, TIPO COZIDO E FATIADO, INGREDIENTES CARNE DE PERU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO TEOR DE GORDURA, APLICAÇÃO ALIMENTO HUMANO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	LEITE E DERIVADOS	INNATURA	875 KG	R\$ 20,80	18.200,00
0100	PRESUNTO, TIPO COZIDO E FATIADO, INGREDIENTES CARNE FRANGO, APLICAÇÃO ALIMENTO HUMANO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	LEITE E DERIVADOS	INNATURA	710 KG	R\$ 19,00	13.490,00
0101	QUEIJO MUSSARELA FATIADO. APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE VALIDADE, Nº DE LOTE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA. CONTEÚDO DE 500 G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	LEITE E DERIVADOS	INNATURA	885 KG	R\$ 20,00	17.700,00
0109	CEBOLA NACIONAL (BRANCA OU ROCHA), TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, DEVE SE APRESENTAR FRESCAS, NÃO BROTADA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM SACOS COM 60 KG.	HORTIFRUTOS E OVOS	INNATURA	206 KG	R\$ 227,10	46.782,60
0111	CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	HORTIFRUTOS E OVOS	INNATURA	620 KG	R\$ 2,10	1.302,00
0115	FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	HORTIFRUTOS E OVOS	INNATURA	705 KG	R\$ 2,10	1.480,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.194.684,70	

Proc. Nº REP 141/22
 Fls: 410
 Rubrica: A

IRINEU GIL ARRUDA COELHO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.483.886/0001-05 - Endereço: Fortaleza dos Nogueiras - CEP: 65805000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 98458-4499

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	AZEITE DE DENDÊ, ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, PURO COM BAIXA ACIDEZ. CX C/12UNID DE 500ML EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	mariza	280 CX	R\$ 39,50	11.060,00
0018	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" REDONDO, SEM RECHEIO CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	CONFORME O EDITAL	marilan	1.264 CX	R\$ 64,60	81.654,40
0020	BISCOITO TIPO SALGADO RETANGULAR AMATEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX COM 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	CONFORME O EDITAL	pilar	1.523 CX	R\$ 60,90	92.750,70
0021	BISCOITO TIPO SALGADO RETANGULAR AMATEIGADO "CREAM CRACKER", SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX COM 20 UNID DE 400 G (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	CONFORME O EDITAL	pilar	507 CX	R\$ 60,90	30.876,30



0025	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/ 20 PCT DE 500G	CONFORME O EDITAL	SANTA CLARA	608 FD	R\$ 156,90	95.395,20
0028	CALDO DE GALINHA, TEMPERO CULINARIO CX C/ 90 UNID DE 114G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	MAGGI	745 CX	R\$ 36,40	27.118,00
0035	EXTRATO DE TOMATE ENLATADO. (CX. C/24 UNID DE 350G). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	QUERO	345 CX	R\$ 49,90	17.215,50
0043	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, BROTADOS OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE INTEGRAL. PACOTE DE 01 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	KICALDO	285 FD	R\$ 137,70	39.244,50
0048	LEITE EM PÓ INTEGRAL. (FARD. C/ 50PCT DE 200G)	CONFORME O EDITAL	CAMPONESA	589 FD	R\$ 208,60	122.865,40
0050	LEITE PARA DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO 0 A 12 MESES, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO ORAL, LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	NESTLÉ	335 LT	R\$ 46,00	15.410,00
0054	LEITE FÓRMULA INFANTIL, INDICAÇÃO PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM REGISTRAÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES LATA COM 400G DE 0 A 3 ANOS DHA + ARA. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	CONFORME O EDITAL	DANONE	431 LT	R\$ 71,90	30.988,90
0060	MAIONESE CX. CO 12 UNID 200G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	LIZA	245 CX	R\$ 19,30	4.728,50
0062	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. (CX. C/12UNID DE 1KG).	CONFORME O EDITAL	PRIMOR	123 CX	R\$ 139,00	17.097,00
0080	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE (CX C/50UNID DE 125G) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	GOMES DA COSTA	390 CX	R\$ 136,20	53.118,00
0082	SUCO, REFRESCO EM PÓ SABORES DIVERSOS (CX C/ 12 PCT DE 01KG) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	PROMIX	865 CX	R\$ 4,90	4.238,50
0083	TEMPERO COMPLETO (CX. C/ 12 UNID. DE 01 KG) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	DUSUL	540 CX	R\$ 73,00	39.420,00
0085	VINAGRE CX COM 12 UNID 750ML EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	MINHOTO	345 CX	R\$ 26,00	8.970,00
0098	MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO LATA, CONSERVAÇÃO 0 A 5, PRAZO VALIDADE NO MÍNIMO 90 DIAS, 500 KG CX 12 UND	CONFORME O EDITAL	PIRACANJUBA	855 CX	R\$ 19,80	16.929,00
0103	REQUEIJÃO, INGREDIENTES LEITE, TIPO CREMOSO TRADICIONAL, CONSERVAÇÃO 1 A 10, PESO 200, TIPO EMBALAGEM COPO PLÁSTICO, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	ITAMBE	820 UND	R\$ 5,10	4.182,00
0126	OVO BRANCO GRANDE TIPO EXTRA, CLASSE A, INTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES. APRESENTAR CASCA SECA E LIMPA, POUCO POROSA, RESISTENTE E FORMATO CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM DIVISÓRIOS DE PAPELÃO FORTE PARA 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 CARTELAS. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	CONFORME O EDITAL	MERGULHÃO	220 CX	R\$ 109,80	24.156,00
0143	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	CONFORME O EDITAL	SEARA	805 KG	R\$ 17,50	14.087,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 751.505,40	

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.454.699/0001-86 - Endereço: São Pedro dos Crentes - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3604-1129

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0002	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR DE CHOCOLATE, VITAMINADO C/AÇÚCAR, HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIROCARACTERÍSTICO E SABOR DOCE. EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO. FARDOS/C/24PCT DE 40G.	3 CORACOES	3 CORACOES	912 FD	R\$ 74,00	67.488,00
0007	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1 COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 05 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 05 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	BAMBINORTE	BAMBINORTE	1.313 FD	R\$ 100,00	131.300,00
0012	AZEITONA VERDE, MÉDIA, COM CAROÇO, E COM TEMPERO. CX C/ 12 UNID DE 100G EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	OLE	OLE	250 CX	R\$ 35,00	8.750,00
0019	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" REDONDO, SEM RECHEIO CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	RENATA	RENATA	421 CX	R\$ 40,00	16.840,00
0023	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/ 20 PCT DE 250G	MARATA	MARATA	583 FD	R\$ 110,00	64.130,00
0036	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO 01 SECA, FINA, AMARELA. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	BOM SABOR	BOM SABOR	775 KG	R\$ 3,00	2.325,00
0044	FLOÇÃO DE ARROZ FLOCADA (FARD. C/20UNID DE 500G) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	BELL SABOR	BELL SABOR	655 FD	R\$ 30,00	19.650,00
0051	LEITE PARA DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO 1 A 10 ANOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO ENTERAL OU ORAL, CARACTERÍSTICA NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICA, FONTE DE PROTEÍNA PRO SORO LEITE E LEITE VACA LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	ITALAC	ITALAC	565 LT	R\$ 72,00	40.680,00
0056	LEITE FORMULA INFANTIL, ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADA PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEÍNA DE LEITE DE VACA, SOJA, HIDROLISADA), COM 1.0 KCAL/ML INDICADA PARA CRIANÇAS MENOS DE 1 ANO LATA COM 400G. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	ITALAC	ITALAC	458 LT	R\$ 115,00	52.670,00
0071	POLPA DE FRUTA, CAJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	FRUTAS	FRUTAS	615 UND	R\$ 5,70	3.505,50
0076	POLVILHO DE MANDIOCA (FARD C/20UNID DE 500G) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	AMAFIL	AMAFIL	280 FD	R\$ 58,00	16.240,00
0079	SAL REFINADO IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE IMPUREZA E UMIDADE, NÃO EMPEDRADA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. PACOTES DE 01 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 10 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	VENEZA	VENEZA	465 FD	R\$ 13,60	6.324,00
0097	LEITE FLUIDO PASTEURIZADO TIPO C, COM TEOR DE GORDURA DE 3%. ASPECTO LÍQUIDO, COLORAÇÃO BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	ITALAC	ITALAC	1.735 UND	R\$ 3,00	5.205,00
0102	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO MUSSARELA, PESO 500, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	MUSSARELA	MUSSARELA	815 KG	R\$ 28,00	22.820,00
0125	OVO BRANCO GRANDE TIPO EXTRA, CLASSE A, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES. APRESENTAR CASCA SECA E LIMPA, POUCO POROSA, RESISTENTE E FORMATO CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM DIVISÓRIOS DE PAPELÃO FORTE PARA 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 CARTELAS. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	IN NATURA	IN NATURA	660 CX	R\$ 110,00	72.600,00
0142	FRANGO CONGELADO CX COM 20 KG COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO	BOSA	BOSA	203 CX	R\$ 120,00	24.360,00

TOC. Nº PE014/22
 442
 R\$ 100,00
 Rubrica A



TOTAL DO VENCEDOR R\$ 554.887,50

MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.033.256/0001-19 - Endereço: Rua 15 de março - CEP: 65805000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 98145-1776

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACAXÍ EM CALDA ENLATADO LT CM 400G EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	Abacaxi em calda enlatado LT cm 400g EXC	PREDILECTA	200 LT	R\$ 10,20	2.040,00
0005	AÇÚCAR CRISTALIZADO BRANCO, ASPECTO GRANULOSO, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. ACONDICIONADO EM FARDOS C/ 15 PCT DE 2 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	Açúcar cristalizado branco	ITAJA	850 FD	R\$ 88,90	75.565,00
0015	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO 130 G. CX 56 UND EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	Biscoito, apresentação redondo	AYMORE	1.150 CX	R\$ 54,60	62.790,00
0016	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM RECHEIO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	Biscoito doce, tipo maisena,	MABEL	1.242 CX	R\$ 66,80	82.965,60
0017	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM RECHEIO, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXA COM 08 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	Biscoito doce, tipo maisena,	MABEL	413 CX	R\$ 66,80	27.588,40
0027	CALDO DE CARNE, TEMPERO CULINARIO. CX C/ 114 UNID DE 57G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	Caldo de carne, tempero culinário. cx c/	KNOR	1.075 CX	R\$ 25,80	27.735,00
0030	CHÁ CIDREIRA C/10 SACHES. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	Chá cidreira c/10 saches	BARÃO	575 UND	R\$ 2,90	1.667,50
0041	FARINHA LÁCTEA COM ARROZ E AVEIA, LATA 400G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	Farinha Láctea com arroz e aveia, lata 4	NESTLÉ	335 LT	R\$ 4,80	1.608,00
0046	LEITE CONDENSADO CX. COM 27 UNID. DE 270G EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	Leite condensado cx. com 27 unid. de 270	LEITBOM	365 CX	R\$ 69,80	25.477,00
0047	LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL, IDADE 02 MESES, COM LACTOSE, SEM GLUTEN, LATA 400G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	Leite em pó fórmula infantil	NESTLÉ	405 LT	R\$ 20,70	8.383,50
0081	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO CAJU, 500 ML FD COM 06 UND EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	Suco de fruta concentrado caju, 500 ml f	JANDAIA	715 FD	R\$ 14,90	10.653,50
0087	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO PETA, INGREDIENTES POLVILHO PCT COM 200G	Biscoito, classificação salgado, tipo pe	BISCOVILHO	875 UND	R\$ 5,30	4.637,50
0108	CEBOLA NACIONAL (BRANCA OU ROCHA), TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, DEVEM SE APRESENTAR FRESCAS, NÃO BROTADA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM SACOS COM 60 KG.	Cebola nacional	in natura	619 KG	R\$ 208,00	128.752,00
0141	FRANGO CONGELADO CX COM 20 KG COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO	Frango congelado cx com 20 kg	FRIATO	612 CX	R\$ 158,30	96.879,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 556.742,60	

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.581.370/0001-60 - Endereço: AV UM QUADRA M - CEP: 65805000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3531-1258

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	BALINHA, BALA CONFEITADA, PACT 1 KG EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	balinha	embare	600 PC	R\$ 6,60	3.960,00
0014	BATATA FRITA EMBALADA, 500G, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E SEM CONSERVANTES. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	batata	mariza	630 PC	R\$ 7,50	4.725,00
0022	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. CX C/ 20 PCT DE 250G	moido	marata	1.752 FD	R\$ 107,00	187.464,00
0032	COCO RALADO, COCO SECO E RALADO APLICADO NA CULINÁRIA. CX C/ 50 PCT DE 50G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	coco seco	mais coco	135 CX	R\$ 69,50	9.382,50

Página 5 de 9



Proc. Nº PE04122
Fls. 274
Rubrica A

0033	COLORÍFICO (FARDO C/ 20 UNID DE 500G). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	colorifico	sinha	285 FD	R\$ 59,20	16.872,00
0034	CREME DE LEITE LEVE UHT HOMOGENEIZADO CX C/27 UNID DE 200G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	creme de leite	piracanjuba	385 CX	R\$ 56,00	21.560,00
0037	FARINHA COMUM FD. COM 20 PACOTE DE 01 KG. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	farinha	daterra	265 FD	R\$ 57,00	15.105,00
0038	FARINHA DE PUBA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO 01 GROSSA. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	farinha	daterra	435 KG	R\$ 5,40	2.349,00
0052	LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, CONTEM DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	leite po	nan	765 LT	R\$ 79,80	61.047,00
0053	LEITE FÓRMULA INFANTIL, INDICAÇÃO PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM REGISTRAÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES LATA COM 400G DE 0 A 3 ANOS DHA + ARA. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	leite po	nan	1.294 LT	R\$ 80,60	104.296,40
0055	LEITE FÓRMULA INFANTIL, ALIMENTO PARA SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FORMULADA PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEÍNA DE LEITE DE VACA, SOJA, HIDROLISADA), COM 1.0 KCAL/ML INDICADA PARA CRIANÇAS MENOS DE 1 ANO LATA COM 400G. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO)	leite po	nan	1.377 LT	R\$ 14,50	19.966,50
0057	LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	leite po	nan	475 LT	R\$ 50,30	23.892,50
0058	LEITE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM PREBIÓTICOS (GOS/FOS), CONTEM DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS INDICADO PARA CRIANÇAS MENOS DE UM 1 (UM) ANO LATA COM 400G (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	leite po	nan	460 LT	R\$ 102,20	47.012,00
0066	ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, COMESTÍVEL, LÍQUIDO VISCOSO, EXTRATO REFINADAS, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS. EMBALAGEM PET DE 900 ML. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UNIDADES. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA.	oleo soja	soya	372 CX	R\$ 158,50	58.962,00
0068	PIRULITO PCTE DE 100G. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	pirulo	embara	1.060 PC	R\$ 4,80	5.088,00
0069	POLPA DE FRUTA, ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	polpa	natural	645 UND	R\$ 8,70	5.611,50
0070	POLPA DE FRUTA, ACEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	polpa	natural	610 UND	R\$ 6,90	4.209,00
0072	POLPA DE FRUTA, CAJU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	polpa	natural	635 UND	R\$ 6,60	4.191,00



0073	POLPA DE FRUTA, GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	polpa	natural	655 UND	R\$ 6,80	4.454,00
0074	POLPA DE FRUTA, MARACUJÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 G, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	polpa	natural	655 UND	R\$ 11,60	7.598,00
0075	POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, PCTE 1,200G C/ 12 UND DE 100G EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	polpa	natural	560 UND	R\$ 5,90	3.304,00
0086	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR RECHEIO (DOCE DE LEITE), COBERTURA (CHOCOLATE), TIPO COM RECHEIO, PESO 2 KG EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bolo	natural	880 UND	R\$ 55,00	48.400,00
0088	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR CUCA, TIPO SEM RECHEIO, PESO 500 G EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bolo	natural	975 UND	R\$ 24,00	23.400,00
0089	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO COM RECHEIO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 08 DIAS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO, SAL, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bolo	natural	735 UND	R\$ 28,00	20.580,00
0091	PAMONHA, INGREDIENTES: MILHO VERDE, LEITE, SA/AÇÚCAR COM 300G OU SUPERIOR EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	pamonha	natural	935 UND	R\$ 5,40	5.049,00
0092	PÃO QUEIJO, APRESENTAÇÃO PRONTO CONSUMO, TAMANHO PEQUENO, SABOR QUEIJO, PRAZO VALIDADE 3 DIAS EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	pao de queijo	natural	825 KG	R\$ 11,90	9.817,50
0093	PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA V, PESO 500 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	pao	natural	1.095 KG	R\$ 6,00	6.570,00
0094	PÃO, TIPO CASEIRO, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, BANHA, AÇÚCAR, PESO 500KG EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	pao	natural	1.035 KG	R\$ 9,00	9.315,00
0096	PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	pao frances	natural	1.060 KG	R\$ 8,00	8.480,00
0104	ABÓBORA IN-NATURA, NOME ABOBORA IN - NATURA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	abobora	natural	480 KG	R\$ 2,10	1.008,00
0105	AIPIM IN NATURA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE, TIPO CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUNGOS/SEM RACHADURAM E SUGIDADES/CONSISTÊNCIA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	aipim	natural	645 KG	R\$ 1,90	1.225,50
0106	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 10 KG. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	alho	natural	605 KG	R\$ 20,00	12.100,00
0110	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO VERDÃO E CEBOLINHA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	cheiro verde	natural	995 UND	R\$ 1,90	1.890,50
0112	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE COMUM CASCA DURA E ESCURA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	abacate	natural	715 KG	R\$ 5,00	3.575,00
0113	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE LARANJA LIMA OU PERA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	laranja	natural	630 KG	R\$ 2,50	1.575,00
0114	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	melancia	natural	650 KG	R\$ 1,20	780,00
0116	FRUTA IN NATURA, TIPO PERA, ESPÉCIE NACIONAL EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	pera	natural	625 KG	R\$ 11,90	7.437,50
0117	FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA, ESPÉCIE PONKAN, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAÚDA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	tangerina	natural	705 KG	R\$ 4,20	2.961,00
0118	FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE COMUM EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	uva	natural	665 KG	R\$ 8,00	5.320,00

Proc. Nº PE014/22
 Fls: 4/5
 Rubrica A



0119	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, ESPÉCIE ORGÂNICO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	batata inglesa	natural	660 KG	R\$ 4,30	2.838,00
0120	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	beterraba	natural	695 KG	R\$ 4,00	2.780,00
0121	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	cenoura	natural	685 KG	R\$ 5,00	3.425,00
0122	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE CAPIRA/COMUM/JAPONÊS EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	pepino	natural	730 KG	R\$ 3,10	2.263,00
0123	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	pimentao	natural	745 KG	R\$ 4,40	3.278,00
0129	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	alface	natural	1.080 UND	R\$ 2,60	2.808,00
0130	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE BRANCO/VERDE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	repolho	natural	915 KG	R\$ 4,00	3.660,00
0131	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PALETA DE 2ª, APRESENTAÇÃO DESOSSADA, RESFRIADA E LIMPA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM MÚSCULO, MÁXIMO 5 DE RESÍDUOS EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bovina segunda	rancho	740 KG	R\$ 24,50	18.130,00
0132	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHAMBARIL DE 2ª, APRESENTAÇÃO COM OSSO, RESFRIADA E LIMPA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bovina chambaril	rancho	850 KG	R\$ 14,00	11.900,00
0133	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bovina costela	rancho	805 KG	R\$ 18,00	14.490,00
0134	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LAGARTO, APRESENTAÇÃO CORTADA E RESFRIADA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bovina lagarto	rancho	790 KG	R\$ 33,50	26.465,00
0135	CARNE BOVINA, MACIÇA IN NATURA, TIPO CONTRA-FILE, APRESENTAÇÃO CORTADA EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bovina macica	rancho	785 KG	R\$ 37,60	29.516,00
0136	CARNE DE SOL MAGRA DE 1ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bovina sol	rancho	840 KG	R\$ 37,60	31.584,00
0137	CARNE IN NATURA, ORIGEM SUÍNA, APRESENTAÇÃO RESFRIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBO INTEIRO CILINDRADO, VALIDADE 12 MESES EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	suína	rancho	775 KG	R\$ 18,70	14.492,50
0138	CARNE MOÍDA MAGRA DE 1ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. CONTEÚDO DE 2,5 KG. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bovina moída	rancho	1.005 KG	R\$ 27,70	27.838,50
0139	CARNE MOÍDA MAGRA DE 2ª QUALIDADE COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE ATÓXICO. CONTEÚDO DE 2,5 KG. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bovina segunda	rancho	950 KG	R\$ 24,70	23.465,00
0140	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO FÍGADO, APRESENTAÇÃO BIFE TENDERIZADO CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORCIONADO MECANICAMENTE, INTERFOLHAMENTO PLÁSTICO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	bovina figado	rancho	780 KG	R\$ 15,20	11.856,00
0144	LINGÜIÇA, TIPO MISTA INDUSTRIALIZADO, INGREDIENTES CARNE: BOVINA; SUÍNA; FRANGO; TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 2, PRAZO VALIDADE 30 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	linguica	friato	790 KG	R\$ 15,30	12.087,00
0145	PEIXE INTEIRO, VARIEDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	tambaqui	rancho	830 KG	R\$ 12,90	10.707,00
0146	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO -3, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	salsicha	friato	825 KG	R\$ 9,10	7.507,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.042.171,90	

Proc. N.º 580
Fls.: 746
Rubrica: A



PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.819.017/0001-17 - Endereço: AV
padre alcides zanella quadra16 lote 03 - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3541-4014

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0090	BOLO ALIMENTÍCIO, TIPO ROCAMBOLE FATIADO, PESO 300 G, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO FRESCO P/ PÃO, SAL, AÇÚCAR EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	UND	delicias	890 UND	R\$ 31,90	28.391,00
0095	PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 500, APRESENTAÇÃO FATIADO EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	KG	delicias	895 KG	R\$ 11,40	10.203,00
0107	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20 KG, EM PENCAS. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	KG	prata inatura	945 KG	R\$ 18,70	17.671,50
0124	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 18 KG. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	KG	nacional	745 KG	R\$ 51,20	38.144,00
0127	TOMATE, DEVEM SE APRESENTAR FRESCOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, INTACTOS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20 KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	KG	inatura	724 KG	R\$ 96,10	69.576,40
0128	TOMATE, DEVEM SE APRESENTAR FRESCOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, INTACTOS, LIVRES DE RACHADURAS, CORTES E ESMAGAMENTO. TAMBÉM NÃO DEVEM CONTER TERRA NA SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20 KG. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	KG	inatura	241 KG	R\$ 96,10	23.160,10
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 187.146,00	

Valor Total: R\$ 4.287.138,10

